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Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 02.02.2023  

www.mammenfri.dk 

 

Kommende arrangementer 

Uge 6 Skolefestuge 

Torsdag den 9. februar Skolefest 

Uge 7 Vinterferie i skolen 

Tirsdag den 21. februar Bestyrelsesmøde 

Søndag den 19. februar Fastelavnsfest i Mammen Forsamlingshus ( Se vedhæftede fil) 

Torsdag den 23- februar Fastelavnsfest i børnehave og vuggestue om formiddagen 

Torsdag den 23- februar Fastelavnsfest i Mammutten 17.00-18.30 

Torsdag den 23- februar Næste torsdagsbrev 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Syng Spis Snak 

Jeg vil blot sige tak for en rigtig dejlig aften med Syng-Spis-Snak i selskab med Marie Frank og 

Anders Pedersen. Der blev sunget fællessange og lyttet til en flot koncert. Der kommer et nyt 

arrangement inden sommerferien. Datoen er ikke helt på plads, så være opmærksom her i 

torsdagsbrevet. 

 

MammenFri-Kredsen 

Alle forældre på MammenFri er automatisk medlemmer af MammenFri-Kredsen. Men selvom man 

ikke er forælder på skolen, så kan man godt blive medlem alligevel. Et medlemskab koster 250 kr for 

en husstand og 150 kr. for en person. Med et medlemskab vil man kunne deltage og have stemmeret til 

generalforsamlingen. Man vil også få invitationer til diverse arrangementer på MammenFri 

(Generalprøve på skole fest, receptionen til sommer, jubilæer mm.). Hvis man ønsker medlemskab 

eller kender nogen, der vil melde sig ind, så kontakt Mikael på mammenfri@mammenfri.dk. 
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Generalforsamling 

 

Årets generalforsamling for MammenFri afholdes tirsdag, d. 18. april 2023 kl. 19.00 – ca. 21.00 i 

mellemrummet. Vi glæder os til at se jer. 

Hvorfor skal man komme til generalforsamling?  

Til generalforsamling bliver den kommende bestyrelse på MammenFri valgt. Den nuværende bestyrelse 

kan ses på hjemmesiden.  

Til dette års generalforsamling er der 6 kandidater, der er på valg. Derfor kan det være, at der er nye 

kræfter, der skal ind. 

Vi får derudover også gennemgået årsrapporten for 2022 af kassereren samt budgettet for 2023, man får 

årsberetning fra tilsynsførende, bestyrelsen, institutionsleder samt afdelingslederen. Herudover får vi 

gennemgang af alle udvalgenes årshjul. 

Kort omkring opgaven i bestyrelsen: 

Vi holder møde ca. en gang i måneden, hvor vi mødes i ca. 3 timers varighed. Her gennemgår vi 

dagsorden, der er lavet på forhånd og uddelegerer opgaver eller nedsætter mindre udvalg. Imellem 

møderne bruger vi tiden til at følge op på de punkter/opgaver man eventuelt har budt ind på. Dette er 

frivilligt arbejde – og hvis man melder sig, skal man huske på dette. Der er ingen, der forventer mere, 

end at du har lyst og engagerer dig.  

Dagsorden til årets generalforsamling ses herunder. 

Dagsorden:  

1. Valg af dirigent  

2. Tilsynsførendes rapport fremlægges  

3. Forældrekredsen for Friskolen vælger tilsynsførende.  

4. Bestyrelsen aflægger beretning  

5. Institutionslederen aflægger beretning  

6. Afdelingslederen for Fribørnehaven/-vuggestuen aflægger beretning  

7. Fremlæggelse af årshjul for 2022 fra udvalgsformand 

8. Det reviderede regnskab forelægges til orientering  

9. Fastsættelse af kontingent til MammenFrikredsen. Bestyrelsen foreslår fastholdelse af nuværende 

årlige kontingent på 150 kr. for enkeltpersoner og 250 kr. for en husstand  

10. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter  

11. Indkomne forslag  

12.  Eventuel  

 

På vegne af bestyrelsen 

Anja Sørensen 

 

 

Visionsdøgn, lukkedage og forældreundervisning 

Hele det pædagogiske personale i alle afdelinger afholder visionsdøgn fredag den 28. og lørdag den 

29. april. Derfor er den 28. april LUKKEDAG i børnehaven og vuggestuen. Man skal altså finde 

alternativ pasning den dag. I skolen og Mammutten vil vi forsøge at få forældre til at tage undervisning 

og pasning. Derfor er her en kraftig opfordring til, at nogle forældre vil melde sig til at tage 

undervisningen. Man skal ikke være bekymret for, hvis man ikke ved, hvad man skal lave. Hvis man 

selv har en god ide, så kan man gøre det; ellers vil lærerne lave en plan for dagen, som man blot kan 

følge. Denne plan kan også laves, så den tilpasses den eller de forældre, som skal have klassen. Man 

må allerede nu gerne byde ind, hvis man kan tage undervisningen i skolen fra 08.15-12.30 og/eller 

pasningen i Mammutten fra kl. 12.30-16.00. Man giver bare besked ved at sende en mail til mig på 

mammenfri@mammenfri.dk 
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Skole 
 

Ny lærer 

I tirsdags tog vi afsked med Lisbeth. Det var en fin dag, selvom den også var følelsesladet. Jeg vil også 

gerne her benytte lejligheden til at sige tak til Lisbeth for den tid, hun har været på MammenFri. Hun vil 

blive savnet af os alle. 

Men dagen før havde vi samtaler med 5 meget kvalificerede ansøgere til stillingen. Vi valgte Mette 

Svolgaard, som i øjeblikket er ansat på Langsø Friskole i en tilsvarende stilling. Mette kan derfor først 

starte 1. marts. Her er en lille hilsen fra Mette: 

 

Hej 

Jeg hedder Mette Svolgaard.  

Jeg er 50 år gammel, og har været lærer siden 1996. 

Jeg bor i Stoholm mellem Skive og Viborg sammen med min mand. 

 Vi har hver 2 voksne børn, som alle er flyttet ud i verden.  

Jeg brænder for at undervise og har været mest i indskolingen de sidste år.  

Jeg glæder mig til, at komme i gang på Mammen Fri! 

 

 

 

Skolefestuge og skolefest 

Så er der kort tid til, at skolens 6.-7. klasse træder op på de bonede gulve og skolefestugen bliver skudt 

igang. I år vil eleverne fremføre "Ronja Røverdatter" med Sebastians musik til. Traditionen tro, så 

ligger den i uge 6, og vi har derfor et lidt anderledes skema end normalt. 

 

0.kl.- 3.kl. møder 8.25 - 13.05 alle dage. 

 

4.-5.kl. møder 8.25 - 14.15 man-tir. onsdag til kl. 13.05 men skal møde til generalprøve kl.16.00. 

 

6.-7.kl. møder man - tirs 8.25 - 15.00. 

Onsdag har de fri efter generalprøve. 

Torsdag har de fri kl. 13.05. 

 

8.-9. kl. man - tirs. 8.25 - 15.00 

For dem der laver musik, lys og lyd - onsdag til efter generalprøve. De andre til kl. 14.15 

Torsdag 8.25 - 13.05. 

Alle har fri fredag kl. 12.35. 

 

Om onsdagen er der generalprøve klokken 16 for søskende, bedsteforældre og andre interesserede. 

Vi glæder os til en rigtig sjov og spændende uge! 

 

Gratis børnebøger 

Jeg fik lige denne mail fra Ea, som jeg synes skal med her i torsdagsbrevet (Brug linket): 

Så er der startet en ny runde GRATIS BØRNEBØGER!  En rækker forfattere stiller udvalgte 

børnebøger til fri afbenyttelse på nettet i hele februar måned. 19 titler i alt af Morten Dürr, Bo 

Skjoldborg, Ellen Holmboe, Jan Kjær og Henrik Einspor. Nogle af bøgerne er så nye, at de end ikke 

kan fås på biblioteket endnu. God læselyst:) 

  

https://gratisborneboger.wordpress.com/ 
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Nyt fra Sofie 

Kære forældre 

Vinterferien nærmer sig og mange af jer skal holde en velfortjent ferie. Hvis I endnu ikke har lavet 

nogen planer, kan I overveje at benytte nogle af de tilbud der er fra Viborg kommune. Programmet for 

aktiviteter i vinterferien er tilgængeligt nu og I kan finde det ved at benytte følgende link 

https://bit.ly/3HaE5St eller gå på ”program- vinterferieaktiviteter for alle børn” på Viborg kommunes 

hjemmeside.    

Personale 

Vi har netop opslået den ledige stilling som medhjælper i børnehaven. Vi håber at kunne ansætte en 

rigtig sød og erfaren person pr. 01. marts eller snarest derefter. I må meget gerne hjælpe med at sprede 

budskabet.  

 

Desværre har vi modtaget en opsigelse fra Dorthe, da hun har fundet nyt arbejde. Dorthe har sidste 

arbejdsdag den 28. februar. Vi ønsker hende alt det bedste fremover og held og lykke i det nye arbejde. 

Læs Dorthes farvel herunder.  

 

Kære børn, forældre og kollegaer 

Jeg har valgt at søge nye udfordringer, og vil derfor kun være en del af børnehaven frem til slut 

februar. Tak for denne gang og tak for samarbejdet på MammenFri, det har været lærerigt. 

Mvh Dorthe 

 

Sidst men ikke mindst har I måske nået at møde Mads som er vores nye 

vikar og allerede har været et par dage i børnehaven. Vi håber I vil 

hjælpe med at tage godt imod ham😊  

 

Nyt fra vuggestuen:  

Intet nyt er godt nyt😊 - vi har ikke meget på hjertet denne gang.  

Vi har den skønneste børnegruppe og er så småt startet op på vores 

fastelavns emne. 

En kærlig reminder om, at hvert barn medbringer grene til et fastelavnsris - husk navn på dette.  

 

Navn:  

Vi bruger meget tid på at finde rundt i ting og sager uden navn - især sutter er en stor udfordring, så vi 

vil gerne hvis i vil tjekke op på navn på madpakker, sutter, overtøj, sko osv.  

 

Afkrydsning: 

Husk at notere hvornår jeres barn hentes og gerne så præcis som muligt😊 

Vi bruger det både ift. søvn især hos de små, der sover 2 lurer, hvis jeres barn er syg (der er forskel på 

om i er lige på trapperne eller der går en time ift. om vi skal ringe efter jer, endvidere ved sygdom hos 

personalet - vi dækker ind efter antal børn.  

 

God vinterferie: 

Vinterferien er lige rundt om hjørnet, rigtig god ferie til alle mand😊  
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Nyt fra børnehaven 

Som forsøg ændrede vi for noget tid siden, vores struktur om formiddagen. Det var med et ønske om, 

både at skabe mere ro og give børnene mulighed for mere tid i de små grupper. Det har været 

vellykket, så dette fastholder vi. Det betyder, at vores samling ligger i tidsrummet 8.30 - 9.00, hvor vi 

håber på mindst mulige forstyrrelser. 

Ved samling anvender vi nu visuel materiale for dagens 

aktiviteter samt for ugedage, måneder og årstid. Samling slutter 

altid med, at børnene deles op i små grupper, der fordeler sig i 

huset øvrige lokaler, da vi er mange børn på stuen. 

Vi har fokus på børnenes medbestemmelse og i det omfang det er 

muligt, at indfri deres ønsker om aktiviteter, imødekommer vi 

det.  

 

Skole-spirerne Starter op mandag i uge 8, i tidsrummet kl. 9-

11.30. Indtil videre bliver det altså om mandagen, de samles i 

konstruktionsrummet sammen med Kristina. 

Det er også om mandagen, vi har besøg på stuen af de kommende 

børnehavebørn (fra vuggestuen). 

 

Den levende fortælling forsøger vi at skabe mere plads til. Nyt er, at vi har fået en flytbar indendørs 

sandkasse, hvortil vi har samlet mange forskellige figurer og andre ting. Her kan barnet skabe sin egen 

fortælling med konkreter i sandet. Sprog, fantasi, følelser, opmærksomhed, samarbejde og fordybelse 

er bare nogle af de områder, der kan understøttes og udvikles. 

 

Vi opfordrer til, at alle børn får termo- og regntøj i deres garderobe!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Mammutten 

Vi har en lang ønskeliste😊 

-Vi har brug for en ny sofa. 

 Gerne en 3-Pers lædersofa.  

 

- Vi har brug for brænde til at lave bål af. Stykkerne kan vi selv kløve med en økse, MEN de må ikke 

være særligt lange!!  

-Vi har brug for et læs flis. Det skal bruges til at dække mudderet omkring bål stedet.  

-Vi har brug for gamle gryder, skåle,  

grydeskeer og lign. som børnene vil bruge i hulerne og sandkassen.  

 

Vh Maria, Monique og Christine  
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Rengøringsliste 22-23 

5 Louise Maagaard Anders Maagaard 

5 Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  

6 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

6 Lars Steentoft  
7   

7 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

8 HOVEDRENGØRING HOVEDRENGØRING 

9 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

9 Nina Havmand Torben Havmand 

10 Lars Steentoft  
10 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

11 Karen Kold Thomas Kold 

11 Ann Marie Christensen Jan Reinhardt Pedersen 

12 Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 

12 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 

13 Jeanett Mørk Jens Basstrup 

13 Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 

14 Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 

14 Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 

15 Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 

15 Adela Anette Andersen Brian Low 

16 Abbigail Jane Andersen Christian Andersen 

16 Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 

17 Karin Glerup Levring Anders Levring 

17 Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 

18 Mette Jensen Henrik Nielsen 

18 Maria L.Thomsen Lars B. Thomsen 

19 Vita Vestergaard Frank Rohde Nielsen 

19 Lise Marie Sørensen Finn Sørensen 

20 Bente Bonderup Lars Christensen 

20 Mette Blumensaat Erik Dalby 

21 Susanne Graversen Martin Hansen 

21 Maj-Britt Nørskov Krag Niels Christian Balslev Krag 

22 Maria-Louise Kopp Lund Brian Lund 

22 Lene Præstgård Smed Søren Smed 

23 Marie Lund Gardar Lund 

23 Dorthe Pedersen Karl Jerrik Lynge Lebeck 

24 Sandi Christensen Rene Christensen 

24 Stinne Juhl Navntoft Dennis Juhl Navntoft 

25 Maja Hansen Nicholas Pulman 
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Blåt Område er hele den øverste etage. Dvs. Mødelokale, det øverste af mammutten, Krea og 8.-9.kl. 
Rødt Område er mammutten i stueplan samt trapperne op til 1. sal og gymnastiksalen samt den mellemgang 
der er ved toiletterne på skolen. 

25 Lisette Kirkegaard Jan Veng Bjerregaard Madsen 

26 Steffanie Johnsen Thomas Nielsen 

26 Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 

27 Louise Maagaard Anders Maagaard 

27 Sabrina Kjær Kristensen Rasmus Kristensen 

28 Nina Havmand Torben Havmand 

28 Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 
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